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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

  ما ملت هستیم
 علیرضا زادبر: »دفاع از کشور فقط به ادوات پیشرفته نظامی بستگی ندارد، 
دفاع از یک کشور بزرگ نیازمند »ملت« است. ما ملتیم. ملت ایران ساخته 
بعد از جنگ جهانی دوم نیست، ملت ایران با چند برج عظیم وسط شهر که 
اروپایی‌ها بنا کرده باشند به وجود نیامده، ملت ایران قدمت دارند. بدون ملت 

دفاع و ایستادن مقدور نیست.«
 قوی‌تر از همیشه

 حسن عابدینی: »آمریکا به کشورهایی حمله کرده است که حکومت 
مرکزی قوی نداشته‌اند مانند افغانستان یا خلع سلاح شده‌اند مانند عراق. 
مدافعان حریم و حرم ایران زمین اما از همیشه قوی‌تر و متحد ترند. رونمایی 
از توانمندی دیگری در حوزه دفاعی که سبب شگفتی دوستان و خشم 

دشمنان می‌شود.«
 جواب فتنه‌ها با ملت است

 کاربری این تصاویر از حضور باشکوه مردم ایران در نماز عید فطر را 
به اشتراک گذاشت و به فرمایش رهبر انقلاب درباره پاسخ ملت ایران به 

فتنه‌انگیزی دشمنان در داخل کشور اشاره کرد.
 دانیال معمار نیز با اشاره به صف‌های گسترده نمازگزاران عید فطر امسال 
نوشت: »شهرهای موشکی و پهپادی ما را دیده‌اند، اما قدرت اصلی ایران عزیز 

ما همین صفوف میلیونی و به هم پیوسته مردم دین‌دار است.«
 دفاع از آرمان تا پای جان

 کاربری با انتشار تصویری از 
رزمندگان 8 سال دفاع مقدس، 
نوشت: »یه عده برای آرمانشون 
خون دادند؛ یه عده برای 
آرمانشون هشتگ زدند! فرق 
جمهوری اسلامی با بقیه اینه.«
 ترامپ کیلو چند؟!

ضرغامی:  عزت‌الله   
سیزده‌بدر  در  مردم  »رفتار 
امسال،  چهارشنبه‌سوری  و 
موثر‌ترین پاسخ آنان به ترامپ 
بود. ملت نشان داد که این 

تهدیدات به هیچ جای آنان برنمی‌خوره. آنان دنبال یه وجب جا تو پارک‌ها 
برای شادی بودن! ترامپ کیلو چند؟!«

 سلاح اصلی فشار بر ایران
 سید هانی هاشمی: »آمریکا روزانه مشغول جمله‌سازی با واژه‌های 
»هسته‌ای« و »ایران« و خبرسازی برای بالا بردن ریسک برای ارتباط 
بین‌الملل سایر کشورها با ایران است. درواقع آنچه سلاح آمریکا برای فشار 
علیه ایران اعمال می‌شود نه بمب‌افکن B52، نه ناو یو اسِ آبراهام و نه هیچ 

سلاح نظامی نیست، رسانه است.«
روح رئیسی عزیز شاد

 محسن منصوری: »در شرایطی که اخبار متعددی از سفر تفریحی مقامات 
دولتی به برخی کشورهای خارجی، کیش، قشم و... منتشر می‌شود، یادآوری 
جلسه کاری نوروزی دولت مردمی یک‌سال قبل در همین ایام)۶ فروردین 
۱۴۰۳( خالی از لطف نیست؛ گردهمایی »بهارخدمت« با حضور حدود هزار 
نفر از مدیران ارشد کشور در سالن اجلاس سران و حدود ۴هزار نفر از مدیران 
استانی از طریق وبینار. چند روز قبل از برنامه، از رئیس‌جمهور شهید خواهش 
کردم که برنامه با چند روز تاخیر برگزار شود؛ نپذیرفتند و گفتند یک روز هم 

نباید برای خدمت به مردم از دست برود. روح رئیسی عزیز شاد.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

و  مصدومان  جان‌باختگان،  شمار 
میانمار  زلزله ۷/۷ ریشتری  مفقودان 

افزایش یافت.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
ریانووستی، شمار جان‌باختگان زلزله مرگبار 

هشتم فروردین در میانمار افزایش یافت.
خبرگزاری »شینهوا« 13 فروردین با 

اعلام این خبر افزود که شمار مجروحان و مصدومان این زلزله ۷.۷ ریشتری 
به ۴۶۳۹ نفر رسیده است.

بر اساس این گزارش، در پی این زلزله ویرانگر ۳۷۳ نفر هم مفقود 
شده‌اند.

روز جمعه هشتم فروردین زلزله‌ای به بزرگی ۷.۷ در مقیاس ریشتر 
میانمار و بخش‌هایی از جنوب‌شرق آسیا را لرزاند.

دولت نظامی میانمار با اعلام وضعیت اضطراری در شش منطقه، از جامعه 
جهانی درخواست کمک کرده است.

پس از زلزله اصلی، چندین پس‌لرزه با بزرگی‌های مختلف، از جمله ۶.۴ 
و ۶.۷ ریشتر، منطقه را لرزاند. تخریب گسترده خانه‌ها، زیارتگاه‌های مذهبی، 

جاده‌ها و پل‌ها در شهرهای ماندالای و ساگاینگ گزارش شده است.
این فاجعه در شرایطی رخ داده است که میانمار از زمان کودتای نظامی 
۲۰۲۱ درگیر جنگ داخلی بوده و این زمین‌لرزه بحران انسانی را در این 
کشور تشدید کرده است. سازمان زمین‌شناسی آمریکا هشدار داده است با 
توجه به مناطق تحت تأثیر این زمین‌لرزه و تصاویر ماهواره‌ای، ممکن است 

شمار قربانیان در میانمار به بیش از ۱۰هزار نفر برسد.
براساس اعلام جیس فینیکس، یک زمین‌شناس، زلزله اخیر انرژی معادل 
۳۳۴ بمب اتمی آزاد کرده و هشدار داده است که پس‌لرزه‌ها ممکن است 

ماه‌ها ادامه داشته باشند.
این زمین‌لرزه یکی از مرگبارترین حوادث طبیعی در منطقه در سال‌های 
اخیر بوده و تلاش‌ها برای امدادرسانی و بازسازی مناطق آسیب‌دیده ادامه 

دارد. زمین لرزه اخیر در یک قرن گذشته در میانمار بی‌سابقه بوده است.

 زلزله‌ای 
به اندازه

 ۳۳۴ بمب اتمی

میانمار

فعالان محیط‌زیست در واکنش به 
طرح توسعه فرودگاه لوتون لندن، دولت 
را به بی‌توجهی به جان شهروندان و 
نگاه صرف اقتصادی متهم کردند و تغییر 
را  دولت  محیط‌زیستی  سیاست‌های ضد 

خواستار شدند.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، ساعاتی 
پس از رونمایی از طرح توسعه فرودگاه لوتون در لندن که به علت پیامد‌های 
زیانبار زیست‌محیطی تاکنون سه‌بار به تعویق افتاده بود، اعتراضات به این 
تصمیم دولت آغاز شده است و مخالفان اجرای این طرح، آن را اقدامی 

غیرانسانی توصیف کردند.
مؤسسه زیست‌محیطی CPRE این اقدام دولت را تمسخر‌آمیز دانسته و 
اعلام کرده است: در حالی دولت مبادرت به اجرای طرح‌های با آلایندگی 
بسیار می‌کند که متعهد شده است، تولید گاز‌های گلخانه‌ای را در این کشور 

تا سال ۲۰۳۰ به صفر برساند.
دولت انگلیس در نظر دارد با اجرای طرح توسعه فرودگاه لوتون تا سال 
۲۰۴۳ شمار مسافرانی را که می‌توانند از این فرودگاه جابه‌جا شوند دو برابر 

کند و سالانه به ۳۲میلیون نفر برساند.
فعالان محیط‌زیست می‌گویند با اجرای این طرح سالانه هفتادهزار 
هواپیمای بیشتر در آسمان لندن که به‌شدت آلوده است، تردد خواهند کرد و 
شمار بیشتری از انسان‌ها به علت آلودگی هوا دچار مرگ زودهنگام خواهند شد.

دولت انگلیس اجرای این طرح را سبب ایجاد تا ۱۱هزار شغل جدید با 
حجم یک‌ونیم میلیارد گردش مالی جدید دانسته و از آن دفاع کرده است.

بر اساس گزارش‌های منتشرشده در انگلیس سالانه حدود چهل‌هزار نفر 
در این کشور از جمله بیش از ۹هزار نفر در لندن به علت آلودگی هوا دچار 

مرگ زودهنگام می‌شوند.
لوتون پنجمین فرودگاه پرتردد انگلیس در سال گذشته بود و نزدیک 

۱۷میلیون نفر با ۱۳۲هزار پرواز از آن جابه‌جا شدند.
اعضای شورا‌های محلی و مردم مناطق اطراف این فرودگاه نیز به 
علت افزایش تردد‌ها و نیز افزایش آلودگی‌های هوا و محیط‌زیست و نیز 
آلودگی‌های صوتی، با اجرای این طرح به‌شدت مخالفت کرده و لغو آن را 

خواستار شده‌اند.

 اعتراض فعالان 
محیط‌زیست
 به دولت 

انگلیس

مدیرکل روابط عمومی سازمان سنجش 
آموزش کشور اعلام کرد: دومین بازه ثبت‌نام 
داوطلبان پذیرش در رشته‌های با آزمون نوبت 
دوم کنکور 1404 از روز شنبه 16 فروردین 

آغاز می‌شود.
علیرضا کریمیان به ایرنا گفت: دومین بازه 
ثبت‌نام داوطلبان پذیرش در رشته‌های با آزمون در 
دوره‌های‌ روزانه، نوبت دوم )شبانه(، نیمه‌حضوری، 
مجازی، پردیس خودگردان دانشگاه‌ها و مؤسسات‌ 
آموزش‌ عالی، دانشگاه‌ پیام‌نور، مؤسسات‌ آموزش‌ 
عالی‌ غیرانتفاعی‌ و غیردولتی و رشته‌های تحصیلی 
با آزمون دانشگاه آزاد اسامی سال ۱۴۰۴ از ۱۶ 

فروردین‌ماه آغاز می‌شود. کریمیان ادامه داد: در بازه 
اول ثبت‌نام نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ 
که از ۲۲ تا ۲۸ اسفندماه انجام شد، بیش از ۵۷۸هزار 

نفر ثبت‌نام کردند.
وی یادآور شد: داوطلبانی که در آزمون سراسری 
۱۴۰۳ شرکت کرده و متقاضی انتخاب رشته و 
پذیرش بر اساس نمرات اختصاصی آزمون سال ۱۴۰۳ 
هستند، باید در یکی از نوبت‌های اول یا دوم آزمون 

سراسری سال ۱۴۰۴ ثبت‌نام کنند.
مدیرکل روابط عمومی سازمان سنجش با بیان 
اینکه مهلت ثبت‌نام نوبت دوم آزمون سراسری سال 
۱۴۰۴ از ۱۶ تا ۱۹ فروردین‌ماه در نظر گرفته شده 

است، افزود: موشن‌گرافی و اینفوگرافی‌های ویژه 
راهنمای ثبت‌نام نوبت دوم آزمون سراسری ۱۴۰۴ 
برای استفاده متقاضیان در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان 
سنجش آموزش کشور به نشانی sanjesh.org منتشر 
شده است و ثبت‌نام داوطلبان نیز از طریق مراجعه 

به این درگاه، امکان‌پذیر است.
 فرصت مجدد ثبت‌نام در آزمون کارشناسی ارشد 

گروه پزشکی
خبر دیگر اینکه، مهلت ثبت‌نام و ویرایش اطلاعات 
برای داوطلبان آزمون کارشناسی ارشد رشته‌های 

گروه علوم پزشکی سال ۱۴۰۴ تمدید شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، بر اساس اعلام 

معاونت آموزشی وزارت بهداشت، داوطلبان عادی و 
استعدادهای درخشان می‌توانند از تاریخ 17 فروردین 
1404 نسبت به ثبت‌نام یا ویرایش اطلاعات خود 

اقدام کنند.
آزمون کارشناسی ارشد گروه علوم پزشکی سال 
1404 در روزهای 8 و 9 خردادماه 1404 برگزار 

خواهد شد.
پیش از این، مهلت ثبت‌نام اولیه این آزمون از 
6 تا 15 بهمن‌ماه 1403 تعیین شده بود که یک‌بار 
تمدید و تا 5 تا 8 اسفندماه 1403 ادامه یافت. اکنون 
با فراهم‌شدن فرصت مجدد، داوطلبان می‌توانند بار 

دیگر برای شرکت در آزمون اقدام کنند.

رئیس پلیس راهور فراجا گفت: در بازه ۲۵ 
اسفند ۱۴۰۳ تا ۱۴ فروردین ۱۴۰۴ در مجموع 
۹۷هزار و ۱۴۴ فقره تصادف در سطح جاده‌های 

کشور با 838 کشته به ثبت رسیده است.
به گزارش پلیس راهور، سردار تیمور حسینی با 
اشاره به همزمانی تعطیلات نوروز با ماه مبارک رمضان 
که موجب شد بخش قابل‌توجهی از مسافران سفر 
خود را پس از عید فطر آغاز کنند، افزود: این موضوع 
باعث شد که موج دوم بازگشت مسافران در روزهای 

۱۳ و ۱۴ فروردین به اوج خود برسد.
حسینی با اشاره به نظارت شدید پلیس 
راهور بر تخلفات حادثه‌ساز اعلام کرد که مطابق 
اطلاع‌رسانی‌های انجام‌شده از ۱۳ فروردین، هر 
راننده‌ای که مرتکب تخلف حادثه‌ساز شود، 
گواهینامه‌اش به مدت سه ماه توقیف خواهد شد. 
در اجرای این طرح تاکنون سه‌هزار و 166 راننده 
متخلف شناسایی شده و گواهینامه‌های آنها توقیف 

و در سوابق رانندگی‌شان ثبت شده است. این افراد 
علاوه‌بر توقیف گواهینامه، مشمول جریمه نیز شده‌اند. 
این طرح تا پایان روز جمعه ۱۵ فروردین ادامه داشت.

وی با ارائه آخرین آمار از تصادفات نوروزی ۱۴۰۴ 
ادامه داد: در بازه ۲۵ اسفند ۱۴۰۳ تا ۱۴ فروردین 
۱۴۰۴ در مجموع ۹۷هزار و ۱۴۴ فقره تصادف در 

سطح جاده‌های کشور به ثبت رسیده است.
رئیس پلیس راهور با تشریح جزئیات این آمار 
گفت: ۶۹۸ فقره تصادف فوتی که در مجموع ۸۳۸ 
نفر از هموطنان جان خود را از دست داده‌اند، ۱۵هزار 
و ۱۷۶ فقره تصادف جرحی که منجر به ۱۹هزار و۱۶۶ 
مجروح شده است و ۸۱هزار و ۵۷۱ فقره تصادف 
خسارتی که تنها منجر به خسارت مالی شده است، 

طی این مدت روی داده است.
حسینی افزود: بررسی علل وقوع تصادفات فوتی 
نشان می‌دهد ۴۴درصد تصادفات به دلیل بی‌توجهی 
به جلو، ۱۵درصد به دلیل ناتوانی در کنترل وسیله 

نقلیه و ۱۴درصد ناشی از تغییر مسیر ناگهانی 
رانندگان بوده است.

وی بیان داشت: اوج تصادفات فوتی در بازه 
زمانی ۱۶ تا ۲۰ رخ داده است که ۲۷درصد از کل 
تصادفات را شامل می‌شود. این آمار نشان می‌دهد که 
در ساعات پایانی روز، رانندگان باید دقت بیشتری در 
رانندگی داشته باشند و از رانندگی هنگام خستگی و 

خواب‌آلودگی پرهیز کنند.
رئیس پلیس راهور با اشاره به استان‌هایی که 
بیشترین تعداد تصادفات فوتی را داشته‌اند، اظهار 
داشت: استان کرمان با ۷۶ نفر فوتی، فارس با ۷۲ 
نفر فوتی، خراسان‌رضوی با ۵۳ نفر فوتی و خوزستان 
با ۵۱ نفر فوتی، رتبه‌های اول تا چهارم را در بین 
استان‌های دارای بیشترین تعداد جان‌باختگان به 

خود اختصاص داده‌اند.
حسینی همچنین تأکید کرد که آمار نهائی 
تصادفات و جان‌باختگان پس از پایان طرح ترافیک 

نوروزی توسط سازمان پزشکی قانونی جمع‌بندی و 
اعلام خواهد شد.

وی ادامه داد: عدم رعایت فاصله ایمنی یکی از 
مهم‌ترین عوامل وقوع تصادفات است. در شرایط 
ترافیکی، رانندگان باید فاصله مطمئن را حفظ کنند. 
پرهیز از سبقت غیرمجاز و تغییر مسیر ناگهانی سهم 
بالایی در تصادفات فوتی دارند و در معابر پرحجم 
می‌توانند منجر به حوادث جبران‌ناپذیر شوند. یکی 
از دلایل اصلی تصادفات در مسیرهای طولانی، 
کاهش سطح هوشیاری راننده به علت خستگی و 
خواب‌آلودگی است. رانندگان باید در فواصل مناسب 
استراحت کنند همچنین رانندگان باید به دستورات 
پلیس توجه داشته باشند و به اخطارهای ایستگاه‌های 

بازرسی جاده‌ای احترام بگذارند.
حسینی تأکید کرد که پلیس در جاده‌ها حضور 
فعال دارد و همچنان با متخلفان برخورد جدی 

خواهد داشت.

از 25 اسفند تا 14 فروردین

838 نفر در تصادفات نوروزی جان باختند

مراجعه 4/6 میلیون نفر به اورژانس بیمارستان‌ها در نوروز ۱۴۰۴

از سیستم‌های حمل‌ونقل و محدوده‌های  بهره‌برداری  معاون 
ترافیکی سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهر تهران از اجرای طرح 
ترافیک و طرح کنترل آلودگی هوای پایتخت از امروز شنبه خبر داد.
آرش رساء‌ایزدی به ایسنا گفت: طرح ترافیک و طرح کنترل آلودگی هوا 
از روز شنبه )۱۶ فروردین‌ماه( همانند سنوات گذشته از ساعت ۶:۳۰ تا ۱۸ 

اجرا می‌شود.
رساءایزدی با بیان اینکه رزرو طرح ترافیک همانند قبل از طریق 
»سامانه شهرزاد« انجام می‌شود، افزود: افرادی که به‌صورت روزانه قصد ورود 
به محدوده طرح ترافیک را دارند، می‌توانند مجوز تردد خود را به صورت 

هفتگی، از روز چهارشنبه هفته قبل و یا به صورت روزانه رزرو کنند.
به گفته وی‌، تا زمان تایید و ابلاغ تعرفه عوارض تردد در محدوده‌های 
ترافیکی در سال ۱۴۰۴ از سوی مراجع قانونی، تعرفه‌های سال ۱۴۰۳ برای 
رزرو مجوز روزانه و محاسبه عوارض تردد در محدوده‌های یادشده اعمال 

خواهد شد.

طرح ترافیک پایتخت 
از امروز اجرا می‌شود

فرصت مجدد ثبت‌نام در آزمون کارشناسی ارشد گروه پزشکی

دومین بازه ثبت‌نام نوبت دوم کنکور ۱۴۰۴ از امروز آغاز می‌شود

دادستانی تهران علیه فردی که ادعای استعفای جمعی از 
نمایندگان مجلس را منتشر کرده بود، اعلام جرم کرد.

بنابر اعلام مرکز رسانه قوه قضائیه، یازدهم فروردین، فردی با 
انتشار مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس، مدعی استعفای ۴۳ نفر 
از نماینده‌های مجلس شد. ادعای دروغین مورد اشاره به سرعت در 
فضای مجازی فراگیر شد تا اینکه رئیس مرکز ارتباطات، رسانه و امور 

فرهنگی مجلس خبر استعفای ۴۳ نماینده مجلس را تکذیب کرد.
با توجه به اهتمام جدی دستگاه قضائی در برخورد جدی با 
برهم‌زنندگان امنیت روانی جامعه و مردم، دادستانی تهران علیه فرد 

مورد اشاره اعلام جرم کرد.

بیش از ۴.۶میلیون نفر در ایام نوروز به 
اورژانس‌ بیمارستان‌ها مراجعه کرده‌اند و 
بالگردهای اورژانس در تعطیلات نوروز ۲۲۴ 
مصدوم و بیمار بدحال را به بیمارستان‌ها 

منتقل کرده‌اند.
به گزارش تسنیم، وزارت بهداشت از 
بیست‌وپنجم اسفندماه 1403 طرح سلامت 
نوروزی را کلید زده است که در قالب آن به هزار 
و 72 بیمارستان با 152هزار تخت فعال، برای 
ارائه خدمات درمانی موردنیاز به مسافران نوروزی، 
مصدومان و سایر بیماران، اعلام آماده‌باش شده 

است.
در قالب این طرح که با هدف تداوم ارائه خدمات 

درمانی در ایام نوروز اجرا شده و تا پایان تعطیلات 
ادامه دارد، 6هزار پزشک عمومی، 24هزار پزشک 
متخصص و 5هزار و 200 پزشک فوق‌تخصص در 

بیمارستان‌های کشور حضور پیدا کرده‌اند.
براساس اعلام معاونت درمان وزارت بهداشت، 
از 25 اسفند 1403 تا 14 فروردین 1404 بیش از 
4میلیون و 614هزار نفر به اورژانس مراکز درمانی 
مراجعه کرده‌اند که منجر به بستری 859هزار و 

979 نفر در بیمارستان‌ها شده است.
159هزار بیمار کلیوی در این ایام خدمات 
دیالیز را دریافت کرده و بالغ بر 25هزار نفر نیز به 

بخش‌های شیمی‌درمانی مراجعه کرده‌اند.
معاونت درمان وزارت بهداشت اعلام کرده است 

که تا 14 فروردین‌ماه، بیش از 131هزار عمل 
جراحی انجام شده است.

فعالیت 3408 پایگاه اورژانس در تعطیلات نوروزی
سازمان اورژانس کشور نیز با فعالیت سه‌هزار 
و 408 پایگاه شهری، جاده‌ای، هوائی و دریایی 
در این ایام به ارائه خدمات در حوزه اورژانس 
پیش‌بیمارستانی پرداخته است. در قالب طرح 
سامت نوروزی، بالغ بر 4هزار و 500 دستگاه 
اتوبوس‌آمبولانس،  آمبولانس،  شامل  امدادی 
موتورلانس و بالگرد نیز در حالت آماده‌باش قرار 

گرفته‌اند.
سخنگوی سازمان اورژانس کشور درباره 
خدمات ارائه‌شده از سوی این سازمان در تعطیلات 

نوروزی اظهار داشت: کارشناسان مرکز ارتباطات 
اورژانس کشور از 25 اسفندماه سال گذشته تا 
14 فروردین امسال، به 870هزار و 775 تماس 
پاسخ دادند که منجر به حدود 280هزار مأموریت 
شده است. حدود 18درصد از مأموریت‌ها مربوط 
به حوادث ترافیکی و 82درصد از آنها مربوط به 

سوانح غیرترافیکی بوده است.
بابک یکتاپرست افزود: از زمان اجرای این طرح، 
تکنسین‌های اورژانس پیش‌بیمارستانی موفق به 
احیای قلبی- ریوی 193 بیمار شده‌اند. همچنین 
هزار و 522 نفر از بیماران دچار سکته حاد مغزی 
و قلبی بدون معطلی به بیمارستان‌ها منتقل شده 

و خدمات درمانی را دریافت کرده‌‌اند.

انتقاد وزیر علوم از تحریم‌های علمی- تحقیقاتی در نشست جهانی یونسکو
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در نشست 
جهانی یونسکو در پاریس از تحریم‌های علمی 
انتقاد کرد و آن را در تضاد با شعار یونسکو 
مبنی بر دسترسی آزاد به منابع تحقیق دانست.

به گزارش وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، 
حسین سیمایی‌ در این نشست که با موضوع 
دیپلماسی علمی در جهان از پنجم تا هفتم فروردین 
در مقر یونسکو برگزار شد، بر معافیت فعالیت‌های 

علمی و تحقیقاتی از تحریم‌ها تأکید کرد.
موضع وزیر علوم ایران موجب اصلاح نظر معاون 
علمی یونسکو در این‌باره شد و شرکت‌کنندگان 

موضوع را واجد بررسی بیشتر دانستند. سیمایی در 
عین حال تأکید کرد که ایران به موجب قطعنامه 
۲۲۳۱ تحت هیچ تحریمی از سوی شورای امنیت 
سازمان ملل قرار ندارد و تحریم‌ فعالیت‌های علمی 

نیز به صورت کلی فاقد وجاهت قانونی است.
سیمایی افزود: اصولاً تحریم حوزه علم با شعار 
یونسکو مبنی بر علم باز و دسترسی آزاد به منابع 
تحقیق منافات دارد. آمریکا از سویی دانشگاه صنعتی 
شریف را در ایران تحریم می‌کند و از سوی دیگر در 
کمین فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌های ما برای جذب در 

آن کشور نشسته است.

وزیر علوم همچنین گزارشی از خدمات آموزشی 
در ایران به بیش از ۶۰۰هزار دانش‌آموز افغانستانی 
و نیز توانمند کردن زنان افغانستانی برای تدریس و 

آموزش ارائه داد که مورد استقبال قرار گرفت.
وی در بخش دیگری از سخنان خود از مواضع 
یونسکو در قبال کشتار مردم غزه تقدیر کرد و 
خواستار اقدامات مؤثرتر و فشار بین‌المللی برای توقف 

جنایت علیه ملت بی‌دفاع فلسطین شد.
سیمایی همچنین یادآوری کرد ایران تنها 
کشوری است که هم با خاورمیانه و هم با آسیای 
میانه اشتراکات فرهنگی، دینی و زبانی فراوان دارد 

و بیش از سایر کشورها شایسته راه‌اندازی دفتر 
منطقه‌ای یونسکو در تهران است.

 گفتنی است، یونسکو موافقت کرد که تا 
تصمیم‌گیری در این‌باره، از اجرای برنامه‌های 
منطقه‌ای در ایران حمایت خواهد کرد که دستاورد 

مهمی است.
این اولین حضور وزیر علوم ایران در نشست 
جهانی یونسکو پس از سال ۱۳۹۷ بود که با استقبال 
گسترده‌ای روبه‌رو شد تا جایی که بیش از دوسوم 
بیانیه نهائی، تکرار و تأکید بر مواضعی بود که از 
سوی وزیر علوم در این نشست جهانی بیان شده بود.

تزریق 1498 اتوبوس جدید به ناوگان اتوبوسرانی تهران طی 3 سال گذشته
مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران 
از ورود هزار و 498 اتوبوس جدید به ناوگان 
اتوبوسرانی تهران از سال ۱۴۰۰ تا پایان سال 

۱۴۰۳ خبر داد.
به گزارش شرکت واحد اتوبوسرانی تهران، احمد 
قیومی در تشریح روند نوسازی ناوگان اتوبوسرانی 
ظرف سه سال گذشته گفت: در سال ۱۴۰۰ از 
محل قراردادهای مستقیم شهرداری تهران ۱۲۰ 
دستگاه اتوبوس نو وارد ناوگان اتوبوسرانی تهران 
شد و در سال ۱۴۰۱ نیز  تعداد ۳۰۶ دستگاه 

اتوبوس، مینی‌بوس و ون تحویل اتوبوسرانی تهران 
شده که ۱۳۲ دستگاه از محل قراردادهای مستقیم 
شهرداری تهران و از  ۱۷۴ دستگاه اتوبوس جدید 
از محل تعهدات دولت وارد ناوگان اتوبوسرانی شهر 

تهران شده است.
قیومی افزود: در سال ۱۴۰۲ نیز  تعداد ۳۹۶ 
دستگاه اتوبوس مینی‌بوس و ون تحویل اتوبوسرانی 
تهران شده که ۲۹۹ دستگاه از محل قراردادهای 
مستقیم شهرداری تهران و ۹۷ دستگاه اتوبوس 
جدید از محل تعهدات دولت وارد ناوگان اتوبوسرانی 

شهر تهران شده است.
وی ادامه داد: در سال ۱۴۰۳ نیز در مجموع ۶۷۶ 
دستگاه اتوبوس جدید وارد ناوگان اتوبوسرانی شهر 
تهران شده است که از این تعداد ۳۶۰ دستگاه از 
محل قرارداد عقاب افشان با شهرداری تهران و ۱۲۷ 
دستگاه از محل قرار شهرداری تهران با شرکت اسنا 
تامین شده است. همچنین ۱۸۹ دستگاه اتوبوس 
برقی وارداتی هایگر نیز از محل قرارداد شهرداری 

تهران با چین تامین شده است.
قیومی در تشریح بازسازی ناوگان اتوبوسرانی 

شهر تهران در دو بخش عمومی و خصوصی نیز 
گفت: در مجموع ظرف سه سال گذشته یعنی از 
سال ۱۴۰۱ تا سال ۱۴۰۳ در مجموع ۵۷۹ دستگاه 

اتوبوس بازسازی شده است.
مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران تاکید 
کرد: در سال ۱۴۰۱، ۱۴۵ دستگاه اتوبوس در سال 
۱۴۰۲، ۲۹۰ دستگاه اتوبوس و در سال ۱۴۰۳، ۱۴۴ 
دستگاه اتوبوس بازسازی شده که البته ۲۶ دستگاه 
اتوبوس دیگر به وسیله پیمانکاران طرف قرارداد در 

دست بازسازی هستند.

سخنگوی فراجا از استرداد سرکرده باند قاچاق انسان که ۱۴ نفر 
از جمله چند کودک را قربانی اهداف خود کرده بود، خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی پلیس، سردار سعید منتظرالمهدی گفت: 
در یک پرونده پیچیده و تکان‌دهنده، پلیس اینترپل موفق شد پس از چند 
سال پیگیری شبانه‌روزی، سرکرده هسته یک باند بزرگ قاچاق انسان را که 

در پوشش مهاجرت‌های غیرقانونی فعالیت می‌کرد، به کشور برگرداند.
منتظرالمهدی افزود: این باند طی سال‌ها نه‌تنها هزاران نفر را به امید 
زندگی بهتر فریب می‌دادند بلکه متأسفانه باعث قربانی‌شدن ۱۴ نفر از جمله 
چندین کودک معصوم شدند. این جنایتکاران به طور ماهرانه‌ای عملیات‌های 

خود را انجام می‌دادند و به طور مداوم در حال تغییر هویت بودند. 
وی ادامه داد: پس از سال‌ها کار سخت و پیگیری اطلاعاتی بی‌وقفه از 
سوی فراجا متهمان در دو کشور جداگانه شناسایی و در نهایت به کشور 
برگردانده شدند. این عملیات نمونه بارز عزم و اراده پلیس در مبارزه با قاچاق 

انسان و حفظ جان هموطنان عزیزمان است.
سخنگوی پلیس تاکید کرد: مجرمان بدانند حتی در آن‌سوی مرزها هم 

در امان نخواهند بود.

سخنگوی فراجا:

 سرکرده باند قاچاق انسان 
به کشور بازگردانده شد

ثبت‌نام آزمون مدارس استعدادهای درخشان و نمونه‌دولتی از 
روز شنبه ۱۶ فروردین ۱۴۰۴ آغاز و تا روز جمعه ۲۲ فروردین ادامه 

دارد.
به گزارش ایرنا، دفترچه راهنمای ثبت‌نام و شرکت در آزمون‌های ورودی 
پایه هفتم مدارس سمپاد و پایه دهم مدارس نمونه‌دولتی از طریق سامانه 
ثبت‌نام به نشانی my.medu.ir قابل دریافت است. بر اساس این گزارش، 
زمان آزمون‌های ورودی مدارس سمپاد در پایه هفتم ساعت هشت صبح 
روز پنجشنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰۴ و آزمون ورودی پایه دهم مدارس سمپاد 
و نمونه‌دولتی هم ساعت هشت صبح روز جمعه ۳۰ خرداد ۱۴۰۴ برگزار 
می‌شود. هزینه ثبت‌نام برای داوطلبان ۱۳۰هزار تومان اعلام شده است که از 

طریق درگاه الکترونیکی سامانه، دریافت می‌شود.

آغاز ثبت‌نام آزمون ورودی مدارس سمپاد 
و نمونه‌دولتی از امروز

مرگ کودک تکابی به دلیل حمله سگ‌های ولگرد
مرگ کودک تکابی در ایام نوروز در تکاب 
به دلیل حمله سگ‌های ولگرد ضمن جریحه‌دار 
شدن احساسات مردم، بار دیگر حمله سگ‌های 
ولگرد در آذربایجان‌غربی را در صدر اخبار 

قرار داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، در ایام عید خبر 
مرگ کودک تکابی به سرعت در فضای مجازی 
آذربایجان‌غربی پیچید و نکته قابل‌توجه این خبر، 

حمله سگ‌های ولگرد و مرگ این کودک بود.
در ساعت ۱۸ روز دوشنبه ۵ فروردین ۱۴۰۴، 
پسربچه چهارساله‌ای از منزل خارج و متأسفانه 
در پایین‌دست کوچه و کنار رودخانه مورد حمله 

سگ‌های بلاصاحب قرار گرفته بود.
بلافاصله پس از کشف جسد دستورات لازم برای 
تحقیق علت فوت صادر و برابر تحقیقات انجام شده 
و مستندات موجود و بر اساس نتایج اعلامی پزشکی 
قانونی و بررسی دوربین‌های مداربسته منطقه حادثه، 
مشخص شد علت فوت این پسربچه ۴ساله حمله 

گله‌ای از سگ‌های بلاصاحب بوده است.
سرپرست فرمانداری تکاب سه روز پس از فوت 
این کودک درخصوص علت این حادثه گفت: علت 
مرگ کودک چهارساله در یکی از محلات این شهر 
ناشی از جراحت و حمله سگ بلاصاحب اعلام شد.

روح‌الله محمدیان افزود: در بررسی‌های پزشکی 

قانونی و کارشناسان نیروی انتظامی مشخص شد 
که این کودک چهارساله بر اثر جراحت و مصدومیت 
ناشی از حمله سگ بلاصاحب جان خود را از دست 

داده است.
دادستان عمومی و انقلاب تکاب نیز با اشاره 
به مرگ کودک چهارساله براثر حمله سگ‌های 
ولگرد در این شهرستان گفت: درپی این حادثه تلخ 
و هولناک و صدور دستور رئیس کل دادگستری 
استان آذربایجان‌غربی مبنی بر پیگیری و بررسی 
ابعاد حادثه غم‌انگیز برای کودک مرحوم حسین 
پناهی توسط سگ‌های بلاصاحب به دستور جعفر 
حضرتی دادستان عمومی و انقلاب شهرستان تکاب 

جلسه‌ای با حضور رئیس شبکه بهداشت و درمان و 
رئیس پلیس آگاهی و سرپرست شهرداری تکاب در 
دادسرای این شهرستان تشکیل یافت و ابعاد حادثه 

هولناک مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
حضرتی افزود: با وجود برگزاری چندین جلسه در 
سطح شهرستان و استان در سال ۱۴۰۳ و با وجود 
مصوباتی درخصوص تعیین تکلیف و جمع‌آوری 
سگ‌های بلاصاحب و ولگرد و مکاتبات صورت گرفته 
در این زمینه با ارگان‌های دخیل، اقدام قابل‌قبولی از 
سوی متولیان امر صورت نگرفت که نهایتاً منجربه 
تشکیل پرونده قضائی به علت ترک فعل در آذرماه 

۱۴۰۳ شد.

اعلام جرم علیه مدعی دروغین استعفای جمعی 
از نماینده‌های مجلس

از ۲۹ اسفند ۱۴۰۳ تا ۱۴ فروردین ۱۴۰۴، بیش از ۴میلیون و 
۸۳۳هزار نفر از اماکن فرهنگی ‌و تاریخی کشور بازدید کردند.

به گزارش خبرگزاری مهر و بر اساس گزارش‌های رسمی، در مجموع 
تعطیلات نوروزی، از ۲۹ اسفند ۱۴۰۳ تا ۱۴ فروردین ۱۴۰۴، اماکن فرهنگی 
و تاریخی تحت مدیریت وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 

میزبان ۴میلیون و ۸۳۳هزار و ۸۳۸ بازدیدکننده بودند.
تخت‌جمشید با ۴۸۹هزار و ۲۴ بازدید در صدر اماکن پربازدید نوروز 
۱۴۰۴ قرار گرفت. پس از آن، حافظیه با ۴۸۲هزار و ۶۷ بازدید و سعدیه 
با ۳۱۶هزار و ۱۴۳ بازدید بیشترین تعداد گردشگران را به خود اختصاص 
دادند. پاسارگاد نیز با ۲۱۳هزار و ۴۴ بازدید در رتبه چهارم، ارگ کریمخان با 
۱۷۹هزار و ۴۴۶ بازدید در جایگاه پنجم و باغ فین با ۱۷۱هزار و ۳۵۶ بازدید 

در رتبه ششم پربازدیدترین اماکن تاریخی کشور قرار گرفتند.

بازدید ۴/۸ میلیونی گردشگران از آثار تاریخی 
در نوروز

اعلام فراخوان واگذاری 1752 تاکسی برقی در تهران طی روزهای آینده
مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر 
تهران از اعام فراخوان واگذاری هزار و 
752 تاکسی برقی در روزهای پیش‌رو 

خبر داد.
شادی مالکی درباره ورود تاکسی‌های جدید 
به ناوگان تاکسیرانی شهر تهران به خبرگزاری 
تسنیم گفت: اواخر سال گذشته هزار و 752 
دستگاه تاکسی برقی که از محل قرارداد 
شهرداری تهران با چین خریداری شده بود، 
رونمایی شد و قرار است در روزهای پیش رو 

فراخوان واگذاری آنها اعلام شود.
مالکی با بیان اینکه بعد از اعلام فراخوان، 
دارندگان تاکسی‌های فرسوده می‌توانند نسبت 
به ثبت‌نام برای دریافت تاکسی‌های برقی اقدام 
کنند، ادامه داد: در راستای تحقق ماده 12 
قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر، تسهیلاتی 
ویژه‌ای توسط دولت به خریداران تاکسی برقی 
ارائه خواهد شد. بدین ترتیب شهروندان تهرانی 
در سال جاری شاهد ورود تدریجی تاکسی‌های 
برقی به شهر و تغییر چهره پایتخت خواهند بود.

بنا به این گزارش، اواخر سال گذشته 
اعلام شد که بر اساس توافقات صورت‌گرفته 
برقی  تاکسی‌های  با دولت، متقاضیان خرید 
می‌توانند یک‌میلیارد و 200میلیون تومان وام 

بدون سود دریافت کنند.
شهردار تهران در این‌باره گفته بود که قیمت 
این خودروها حدود 1.700میلیارد تومان 
است که 1.200میلیارد تومان وام بدون سود 
به خریداران تعلق می‌گیرد؛ هزینه اسقاط 
تاکسی‌های فرسوده نیز بین 150 تا 170میلیون 

تومان است و برای باقی‌مانده مبلغ، امکان 
دریافت تسهیلات بانکی تا حدود 350میلیون 

تومان فراهم است.
زاکانی با بیان اینکه مجموعه‌های مرتبط 
با وزارت صمت و بانک شهر مسئول پرداخت 
وام هستند، گفت که مدت بازپرداخت وام 
یک‌میلیارد و 200میلیون تومانی پنج سال 
است و اقساط آن از 9میلیون تومان در ماه آغاز 
می‌شود؛ این وام ابتدا برای 4هزار خودرو در نظر 
گرفته شده است و این روند ادامه خواهد یافت.

رئیس مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش‌وپرورش 
گفت: با پیگیری‌های وزیر آموزش‌وپرورش، الزام پشت‌کنکوری‌ها به 

ارائه سوابق تحصیلی پایه یازدهم لغو شد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، حسین صادقی یازدهم فروردین در 
صفحه شخصی خود در شبکه ایکس نوشت: »مصوبه الزام پشت‌کنکوری‌ها 
به ارائه سوابق تحصیلی پایه یازدهم لغو شد. با پیگیری جدی وزیر 
آموزش‌وپرورش در جلسه اضطراری شورای سنجش و پذیرش دانشجو، 
الزام پشت‌کنکوری‌ها به ارائه سوابق تحصیلی پایه یازدهم لغو شد. درپی 
سردرگمی و اعتراض گسترده داوطلبان کنکور ۱۴۰۴، با دلسوزی مسئولان 
نظام تعلیم و تربیت، مصوبه جنجالی شورای سنجش و پذیرش دانشجو درباره 
الزام پشت‌کنکوری‌ها به ارائه سوابق تحصیلی پایه یازدهم، در جلسه اضطراری 

این شورا لغو شد و شورای سنجش با پیشنهادهای زیر موافقت کرد: 
- تأثیر مثبت نمرات پایه یازدهم برای همه داوطلبان کنکور ۱۴۰۴

- عدم عطف به ماسبق شدن نمرات یازدهم برای فارغ‌التحصیلان ۱۴۰۳ و 
قبل از آن 

- کاهش تعداد دروس مؤثر پایه یازدهم در صورت عدم پذیرش پیشنهاد 
عطف به ماسبق نشدن«.

لغو مصوبه الزام پشت‌کنکوری‌ها 
به ارائه سوابق تحصیلی پایه یازدهم


